
Управление по делам образования 

администрации Кыштымского городского округа 

(Управление по делам образования) 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №8 «Тополёк» (МДОУ «Д/с №8») 

456873, Челябинская область, г. Кыштым, ул. Свободы, д.1 

Телефон (35151) 48499 

ОКППО 49098683 ОГРН 1027400828718 ИНН/КПП 7413008011/741301001 

 

 

Приказ 

по основной деятельности  

    

 «05» 03. 2024г.                                                                                № 16.2 - ОД                                       

 

 О проведении внутренней оценки 

качества дошкольного образования 

 

 

 Во исполнение пункта 3 части 2 статьи 29 Федерального закона Российской 

Федерации «Об образовании в Российской Федерации»  от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года 

№ 462  «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной 

организацией», приказа  Минобрнауки России от 10 декабря 2013 года №1324 «Об 

утверждении показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 

самообследованию», приказа Минобрнауки России от 14 декабря 2017 года №1218 «О 

внесении изменений в Порядок проведения самообследования образовательной 

организацией», Положения «О внутренней системе оценки качества образования» от 

27.06.2018 года № 36, 

Приказываю: 

   1. Утвердить состав рабочей группы для проведения процедуры внутренней 

системы оценки качества образования (далее ВСОКО): 

Руководитель группы - Семидоцкая О.Г. – старший воспитатель, 

Члены рабочей группы: 

- Базарова С.Н. – старший воспитатель, 

- Вучичевич Н.А. – учитель-логопед, 

-Ширяева Г.Ф. – старшая медицинская сестра, 

- Гарифулина Е.О. – старшая медицинская сестра, 

- Костина Д.М. -  заведующий хозяйством, 

- Бессонова Т.В. – воспитатель,, 

- Куклева Н.Ю. – воспитатель, 

- Трускова Н.И. – воспитатель, 

2. Возложить ответственность за проведение процедуры ВСОКО, на 

Семидоцкую О.Г., старшего воспитателя, ознакомить педагогический коллектив с планом, 

инструментарием ВСОКО до 18.03.2024 года. 

3. Рабочей группе приступить к изучению ВСОКО качества образования с 

25.03.2024 года и провести до 25.04.2024 года. 

4. Рабочей группе процедуру внутренней оценки качества образования, с 

использованием утвержденной циклограммы и инструментария для данной процедуры и 

оценить: 



- программы, реализуемые в учреждении; 

- условия реализации программ; 

- результаты освоения программ. 

5. Членам рабочей группы по результатам работы: 

- составить аналитическую справку; 

-ознакомить, педагогических работников с аналитической справкой по результатам 

проведения внутренней оценки качества образования на педагогическом совете в срок до 

29.05.2024 года; 

- разместить результаты проведения внутренней оценки качества образования на 

официальном сайте учреждения. 

Ответственный: администратор сайта. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий           О.Б. Рубцова 

 

 


